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Z  MAGISTRATU:            
 

WYCIECZKI ŚLADAMI PADEREWSKIEGO I CHOPINA 

 „Legendy Krakowa dla dorosłych”, „Historia i legendy Podgórza”, 

„Jagiełło - Paderewski – Chopin” to tematy wycieczek, w których w 

nadchodzący weekend (20-21 lutego) będą mogli wziąć udział mieszkańcy 

Krakowa. Bezpłatne zwiedzanie miasta z przewodnikami organizowane jest w 

ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego. 

W sobotę (20 lutego) w godz. 11.30-14.00, Stowarzyszenie Polska Sahara 

zaprasza do udziału w wycieczce „Afrykańskimi tropami po Krakowie”. Po zakończeniu 

wycieczki, na jej wytrwałych uczestników czekać będzie afrykańska niespodzianka. Ilość 

miejsc jest ograniczona. Zgłoszenia są przyjmowane drogą e-mailową i telefonicznie (e-

mail: polska.sahara@op.pl, tel. 502576895 - Marian Pajdak - Stowarzyszenie Polska 

Sahara, 663148616 - Roman Tekieli - Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych w 

Krakowie).  

Z kolei w niedzielę (21 lutego) o godz. 12.00 (zbiórka przy Pomniku Grunwaldzkim 

na pl. Jana Matejki) przewodnicy z Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych w 

Krakowie oraz Porozumienia Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie zapraszają 

mieszkańców Krakowa na bezpłatne zwiedzanie wybranych miejsc. Temat przewodni 

wycieczki „Jagiełło - Paderewski – Chopin” nawiązuje do rocznic przypadających w 2010 

roku m.in. 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100-lecia fundacji pomnika Grunwaldzkiego 

przez Ignacego Jana Paderewskiego, 150. rocznica urodzin fundatora pomnika, 200. 

rocznica urodzin Fryderyka Chopina oraz 700. rocznica urodzin króla Kazimierza 

Wielkiego. Przewodnicy przedstawią te wielkie postacie, miejsca z nimi związane oraz 

tajemnice towarzyszące pewnym wydarzeniom. Krakowianie będą także mogli odwiedzić 

pałac Pusłowskich, gdzie w Instytucie Muzykologii Uniwersytetu Jagiellońskiego mieści się 

Ośrodek Dokumentacji Muzyki Polskiej XIX wieku im. I. J. Paderewskiego. 

Także w niedzielę (21 lutego) Stowarzyszenie Pilotów Wycieczek i Przewodników 

Turystycznych Gaudeamus zaprasza mieszkańców na cztery tematyczne wycieczki: 

„Kazimierz Żydowski” - zbiórka godz. 12.00, ul. Szeroka, plac przed Starą Synagogą 

(czas zwiedzania do ok. godz. 14.30); „Legendy Krakowa dla dorosłych” - zbiórka godz. 

mailto:bi@um.krakow.pl
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11.00,Wieża Ratuszowa (czas trwania 3 godz.); „Historia i legendy Podgórza” - zbiórka 

godz. 11.00, plac Bohaterów Getta (czas trwania 3 godz.); „Nowa Huta” - zbiórka godz. 

11:00 Plac Centralny (czas trwania 3 godz.). 

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego, na świecie 

obchodzony jest od 1990 roku (w Krakowie od roku 1997). Głównym celem imprezy jest 

rozwój i promocja ruchu przewodnickiego w mieście oraz podnoszenie jakości 

krakowskiego produktu turystycznego. W organizacji szóstego Międzynarodowego Dnia 

Przewodnika Turystycznego udział biorą: Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego, Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze, 

Samorząd Przewodników Turystycznych PTTK Województwa Małopolskiego, Centralny 

Ośrodek Turystyki Górskiej PTTK, Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych w 

Krakowie, Stowarzyszenie Oświatowe Zamek Królewski w Krakowie, Stowarzyszenie 

Przewodników i Popularyzatorów Wiedzy o Krakowie Krąg, Towarzystwo Przewodników 

Renesans, Stowarzyszenie Przewodników Miejskich po Krakowie Secesja, Stowarzyszenie 

Pilotów Wycieczek i Przewodników Turystycznych Gaudeamus, Krakowska Izba 

Turystyczna. (KF) 

PRZEWODNICY NAGRODZENI 

Pięć organizacji i biur przewodnickich oraz sześcioro przewodników 

otrzymało dziś (19 lutego) odznaki „Honoris gratia”, które Prezydent Krakowa 

przyznał im w dowód uznania za zasługi dla miasta.  

„Jesteście ambasadorami naszego miasta, to wy wiecie najlepiej ilu turystów 

odwiedza Kraków i to wy przekazujecie im wiedze o mieście, jego historii i zabytkach” – 

mówił Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz, wręczając odznaki i 

dziękując przewodnikom za ich pracę. Uroczystość, która odbyła się w Sali Obrad Urzędu 

Miasta Krakowa była częścią obchodów Międzynarodowego Dnia Przewodnika 

Turystycznego. 

Odznaki „Honoris gratia” otrzymali: Maria Gardyła (przewodniczka z 51-letnim 

stażem, uprawnienia przewodnika miejskiego po Krakowie uzyskała w roku 1959); 

Teresa Kremel (posiada uprawnienie przewodnika miejskiego po Krakowie oraz 

przewodnika po Ojcowskim Parku Narodowym); Olga Murkocińska (uprawnienia 

przewodnika po Krakowie zdobyła w roku 1979. Współpracuje z Kołem Grodzkim PTTK w 

ramach akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”); Urszula Ormicka (posiada 

uprawnienia przewodnika miejskiego, terenowego oraz beskidzkiego); Jarosław Siedlecki 

(w tym roku obchodzi 25-lecie pracy w charakterze przewodnika miejskiego. Jest również 

przewodnikiem terenowym oraz pilotem wycieczek zagranicznych); Bogusława 

Siwadłowska (przewodniczka z 40-letnim stażem, zasiada w Komisji Egzaminacyjnej dla 

Przewodników Miejskich działającej przy Urzędzie Marszałkowskim). 

Wśród odznaczonych organizacji i biur przewodnickich znalazły się: Biuro Usług 
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Przewodnickich „Wędrowiec”, Oddział Krakowski im. ks. Karola Wojtyły Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, Stowarzyszenie Oświatowe „Zamek Królewski 

w Krakowie”, Stowarzyszenie Przewodników i Popularyzatorów Wiedzy o Krakowie „Krąg” 

oraz Towarzystwo Przewodników „Renesans”. (KF) 

WIĘCEJ PIENIĘDZY - WIĘCEJ BLASKU 

W ubiegłym roku Zarząd Budynków Komunalnych przeznaczył na remonty 

nieruchomości ponad 18 mln złotych.  Dzięki temu dawną świetność odzyskało 

kilka kamienic - wizytówek centrum Krakowa, poprawił się stan techniczny 

wielu gminnych budynków mieszkalnych,  usunięto  także sporo utrudnień dla 

osób niepełnosprawnych.  

Przeznaczenie tak dużej kwoty na remont nieruchomości możliwe było m.in. dzięki 

podwyżce czynszów w lokalach użytkowych zarządzanych przez ZBK.  

Dawny blask odzyskało 8 kamienic w sercu Krakowa: przy ulicy Dietla 11, Długiej 38, 

Dunajewskiego 5,  Sławkowskiej 14, Starowiślnej 50, Szewskiej 4, przy  Rynku Głównym 

29 oraz przy Placu Wszystkich Świętych 8. ZBK wykonał również w kilkudziesięciu 

budynkach mieszkalnych remonty dachów, balkonów, klatek schodowych, instalacji 

elektrycznych, wod-kan, gaz., c.o. Wymienił również ponad 3 tysiące starych okien i 

drzwi i odnowił lub wymienił 28 bram wejściowych. Wyremontowanych zostało ponadto 

78 pustostanów.  

Ponad 2 miliony złotych ZBK wydał na  likwidację barier architektonicznych dla osób 

niepełnosprawnych- budowę podjazdów, modernizację wind i sanitariatów. 

Warto wspomnieć, że dzięki przebudowie budynku  przy os. Na Wzgórzach 39 A i os. 

Sportowym 23, udało się pozyskać 10 lokali dla osób oczekujących w kolejce na 

mieszkanie od Gminy. (KS) 

KWESTA DLA MAŁEGO MATEUSZKA 

Przez trzy dni, od 22 do 24 lutego, na trasie linii tramwajowej nr 24 (z 

Kurdwanowa do Bronowic) będzie kursował specjalny tramwaj, w którym 

prowadzona będzie kwesta dla 2-letniego Mateusza. 

Chłopczyk urodził się tylko z jedną połową serca. Mimo że nie ma możliwości 

przywrócenia prawidłowej anatomii mięśnia sercowego, dzięki rozwojowi chirurgii 

inwazyjnej jest szansa na uratowanie życia dwulatka.  

W tym celu konieczna jest jednak kosztowna operacja w klinice w Monachium. 

„Krakowskie MPK S.A. i związany ze spółką klub Honorowych Dawców Krwi postanowili 

pomóc małemu Mateuszowi. Dlatego od 22 do 24 lutego, na trasie linii tramwajowej nr 

24 (z Kurdwanowa do Bronowic) będzie kursował specjalny tramwaj, w którym każdy 

może podróżować za darmo, a w zamian za to wrzucić do puszki kwestujących dowolną 

kwotę” mówi Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA.  

Tramwaj z kwestującymi będzie kursował w godzinach 8.00-19.00. „Każda 
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złotówka zebrana podczas akcji zostanie przeznaczona na pomoc dla chorego dziecka” 

zapewnia Gancarczyk. (M) 

SZEŚCIOLATKU, NIE TRAĆ ROKU! 

Trwają Dni Otwarte organizowane przez krakowskie szkoły podstawowe 

w ramach akcji Urzędu Miasta Krakowa „Sześciolatku, nie trać roku!”. Już jutro 

(20 lutego, sobota) rodzice będą mogli odwiedzić m.in. Szkołę Podstawową nr 4 

przy ul. Smoleńsk 5-7 (w godz. 10.00-13.00) i Szkołę Podstawową nr 98 na os. 

Na Stoku 52 (o godz. 10.00). 

Kolejne szkoły będą organizować Dni Otwarte w dniach od 22 do 27 lutego. Pełen 

wykaz Dni Otwartych można znaleźć na stronie internetowej www.krakow.pl. 

Łącznie w Krakowie w samorządowych szkołach podstawowych planuje się 

otworzyć ok. 275 oddziałów klas I, w tym oddziały tylko dla sześciolatków, oddziały 

mieszane sześcio- i siedmiolatków i oddziały siedmiolatków. 56 szkół podstawowych 

zdeklarowało chęć utworzenia (łącznie 58 oddziałów - dwie szkoły po 2 oddziały) klas 

pierwszych dla dzieci sześcioletnich. Będzie w nich mogło podjąć naukę ok. 1200 dzieci. 

Oddział klasy pierwszej będą mogły liczyć ok. 20-25 uczniów. 

Warto przypomnieć, że już w 2009 roku, w celu lepszego przygotowania szkół do 

przyjęcia sześciolatków, Miasto Kraków złożyło wnioski w ramach programu Radosna 

Szkoła. Program zakłada wsparcie finansowe dla organów prowadzących szkoły na zakup 

- lub zwrot kosztów zakupu - pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole i na 

urządzenie szkolnego placu zabaw. W 2009 roku wsparcie na pomoce dydaktyczne do 

miejsc zabaw otrzymało 16 szkół na kwotę 180 031 zł. Na 2010 rok złożono wnioski na: 

pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw (57 szkół na kwotę 575 691 zł), szkolne place 

zabaw (24 szkoły na kwotę 1398 296,54 zł, po stronie Miasta zabezpieczono tyle samo 

środków na wkład własny), na zwrot środków na utworzenie szkolnego placu zabaw (1 

szkoła na kwotę 23 204 zł). Ponadto w budżecie miasta zaplanowano dodatkowo 1,5 mln 

zł na przygotowanie szkół do przyjęcie dzieci sześcioletnich. Zatem w 2010 r. do 

krakowskich szkół podstawowych może trafić w sumie ok. 4,9 mln zł. 

Za dwa lata wszystkie sześciolatki obowiązkowo rozpoczną naukę w pierwszych 

klasach szkół podstawowych. Do tego czasu rodzice sami mogą wybierać czy wolą posłać 

swoją pociechę do zerówki czy do pierwszej klasy. Rodzice, którzy nie są pewni jaką 

decyzję powinni podjąć i czy ich dziecko jest przygotowane do rozpoczęcia nauki w 

pierwszej klasie szkoły podstawowej mogą skorzystać z porad udzielanych przez 

pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz poradni specjalistycznych 

m.in. Samorządowego Ośrodka Psychologiczno-Pedagogicznego i Ośrodka Wczesnej 

Pomocy Psychologicznego. 

Każdy rodzic może się zgłosić z prośbą o pomoc do nauczyciela wychowania 

przedszkolnego, pod opieką którego dziecko przebywa w przedszkolu. W placówce do 

http://www.krakow.pl/
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której uczęszcza dziecko dowie się także, która poradnia psychologiczno-pedagogiczna, 

odpowiada za rejon, w którym znajduje się dane przedszkole. 

Dla rodziców, którzy chcą poznać opinie nauczycieli oraz dzieci, które w 2009 roku 

rozpoczęły naukę w pierwszej klasie szkoły podstawowej, przygotowano krótkie filmy, 

które można obejrzeć m.in. na stronie Filmowego Życia Miasta - www.krakow.pl/mktv. 

Informacje o akcji można znaleźć na stronie internetowej Magicznego Krakowa – 

www.krakow.pl oraz na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl. Opinie rodziców i 

nauczycieli będzie można także poznać czytając najbliższe wydania Dwutygodnika 

Miejskiego KRAKÓW.PL. Patronat medialny nad akcją „Sześciolatku, nie trać roku” objęły 

TVP Kraków, Radio Kraków oraz portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) i Dwutygodnik 

Miejski KRAKÓW.PL. (KF) 

PAKA MARZEŃ 

Kabarety JURKI, LIMO, AD HOC oraz Kabaret Młodych Panów wystąpią w 

środę (24 lutego) na Pace Marzeń.  Dochód z biletów pozwoli spełnić marzenie 

chorego, czteroletniego Antosia, który chce spędzić radosne chwile w duńskim  

Legolandzie. Honorowy patronat nad koncertem objął Prezydent Miasta 

Krakowa, Jacek Majchrowski. 

To  drugi charytatywny kabareton  zorganizowany wspólnie przez krakowski 

oddział Fundacji Mam Marzenie, Stowarzyszenie Promocji Sztuki Kabaretowej PAKA oraz 

Centrum Kultury "Rotunda". Na stronie internetowej www.mammarzenie.org można 

dowiedzieć się więcej o Fundacji i poznać  Marzycieli – przeczytać relacje ze spotkań z 

dziećmi, a w poczekalni poznać marzenia dzieci, które oczekują na ich spełnienie.  

Więcej informacji o kabaretonie można znaleźć pod adresem internetowym 

www.rotunda.pl (WAŚ) 

KRAKÓW STOLICĄ PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ 

Cztery Refy, Mechanicy Szanty, Prawdziwe Perły, Ryczące Dwudziestki, 

EKT Gdynia to tylko część zespołów biorących udział w 29. Międzynarodowym 

Festiwalu Shanties. Impreza organizowana przez Krakowska Fundacja 

Żeglarstwa, Sportu i Turystyki pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa 

Jacka Majchrowskiego rozpocznie się 25 lutego i potrwa do 28 lutego. 

Na scenach w Centrum Kultury Rotunda i tawernie Stary Port wystąpią 

najpopularniejsi polscy i zagraniczni wykonawcy sceny szantowej. Oprócz koncertów 

zorganizowana zostanie także wystawa obrazów o tematyce marynistycznej, wystawa 

zdjęć z rejsów i morskich wypraw, warsztaty folkowej gry na skrzypcach oraz kiermasz 

żeglarski. 

Krakowskie Shanties były i są kolebką wielu żeglarskich szlagierów, a  także 

miejscem, gdzie obecnie najpopularniejsze zespoły (m.in. Stare Dzwony, Packet, Ryczące 

Dwudziestki, Mechanicy Shanty, Cztery Refy, Zejman i Garkumpel) rozpoczynały swoją 

http://www.krakow.pl/mktv
http://www.krakow.pl/
http://www.portaledukacyjny.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
http://www.rotunda.pl/
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karierę szantową. 

Szczegółowy program Międzynarodowego Festiwalu Shanties 2010 można znaleźć 

na stronie www.shanties.pl. (AW, KF) 

UWAGA NA SOPLE! 

Intensywne opady śniegu na razie nam nie grożą. Za to krakowianie 

powinni szczególnie uważać na nawisy śnieżne i sople spadające z dachów.  

Zdaniem synoptyków w kolejnych dniach opady śniegu osłabną. W ciągu dnia 

temperatura utrzymywać się będzie powyżej zera, co sprzyja tworzeniu się sopli i 

nawisów śnieżnych. Mogą one stanowić poważne zagrożenie dla przechodniów, 

szczególnie w centrum miasta.  

Dlatego służby miejskie apelują do właścicieli i zarządców nieruchomości, by jak 

najszybciej usunęli z dachów oraz urządzeń infrastruktury technicznej niebezpieczne 

sople oraz nawisy śnieżne. Miejsca, gdzie one występują powinny być w widoczny sposób 

oznakowane. To obowiązek wynikający z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków. Zgodnie z przepisami, właściciele nieruchomości zobowiązani są też do 

sprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

udostępnionej do użytku publicznego oraz chodnika położonego bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości. Błoto, śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi 

jezdni, z zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu 

pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych 

pojemnikach.  

Za niedopełnienie obowiązków związanych z usuwaniem skutków zimy grożą 

wysokie mandaty! (MCJ/M). 

HEY NOW! – HEJNAŁ, CZYLI ZABAWA Z TRADYCJĄ 

Krakowski Rynek wraz z serwisem Blip przypominają o konkursie na 

najciekawszą interpretację krakowskiego hejnału. Do 24 lutego każdy może 

stworzyć fraszkę, grafikę albo nagrać swoją wersję tradycyjnego hejnału– 

forma dowolna, liczy się pomysł.  

Nagrania, obrazki, wiersze można umieszczać w serwisie Blip od 15 do 24 lutego 

(środa) tagując je słowem #hejnał. Autorzy pięciu najlepszych pomysłów otrzymają 

krakowsko-blipowe zestawy: kubek z rysunkami Andrzeja Pągowskiego oraz koszulkę 

Blipa.  

Przypominamy, że na blipowskim profilu Krakowski Rynek, każdy może nie tylko 

dowiedzieć się co słychać na Rynku Głównym, ale i codziennie o 12:00 usłyszeć 

oryginalną wersję hejnału, prosto z Wieży Mariackiej w Krakowie (OS). 

 

http://www.shanties.pl/


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    piątek, 19  lutego  2010 r. 

 7 

GDZIE POSTAWIĆ POMNIK PUŁKOWNIKA RYSZARDA KUKLIŃSKIEGO? 

Do wtorku (23 lutego) lutego każdy mieszkaniec Krakowa może wskazać 

najlepszą lokalizację dla pomnika pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Ankietę 

badająca oczekiwania w tej sprawie można znaleźć m.in. w dwutygodniku 

Kraków.PL, a złożyć we wszystkich lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa. 

4 listopada Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę o wzniesieniu pomnika 

pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Zgodnie z uchwałą Prezydent Miasta Krakowa 

przedstawi propozycje lokalizacji pomnika, uwzględniając przy tym oczekiwania 

mieszkańców. Ostateczną decyzję w sprawie miejsca, w którym pomnik będzie 

wzniesiony, podejmie Rada Miasta Krakowa, a jego projekt zostanie wyłoniony w 

otwartym konkursie. 

Licząc na opinię mieszkańców Urząd Miasta Krakowa przygotował ankiety, 

zawierające propozycje usytuowania pomnika: środek pl. Centralnego im. Ronalda 

Reagana, obszar pomiędzy Nowohuckim Centrum Kultury a os. Centrum E, al. Róż - pl. 

tzw. „ratuszowy”, Park Lotników -  po stronie południowej al. Jana Pawła II, plac Jana 

Nowaka Jeziorańskiego (dawny Plac Kolejowy). W przypadku, gdy żadna z podanych 

lokalizacji nie będzie -  zdaniem respondentów – odpowiednia, w ankiecie można wskazać 

własną.  

Dodajmy, że lokalizacje zostały zaproponowane w porozumieniu z inicjatorem i 

fundatorem budowy pomnika – Stowarzyszeniem im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego. 

 Ankiety publikowane będą w najbliższym numerze dwutygodnika KRAKÓW.Pl, w 

Tygodniku Grodzkim (19 lutego) oraz w najbliższym Tygodniku Głos - Nowej Huty.  

Ankieta jest anonimowa, można ją składać do 23 lutego 2010 roku we wszystkich 

siedzibach Urzędu Miasta Krakowa,  w specjalnie oznakowanych punktach, a więc: przy 

pl. Wszystkich Świętych 3-4, os. Zgody 2, ul. Wielickiej 28 a, w Rynku Podgórskim 1, ul. 

Stachowicza 18, ul. Grunwaldzkiej 8, ul. Lubelskiej 27, al. Powstania Warszawskiego  10, 

ul. Kasprowicza 29, ul. Wielopole 17 a, ul. Sarego 4. 

Ankietę można również przesłać na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich 

Świętych 3-4, 31-004 Kraków z dopiskiem „pomnik pułkownika Ryszarda Kuklińskiego”. 

(KS) 

 

W PONIEDZIAŁEK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski 

17:00 - Rada Programowa Instytutu Dialogu Międzykulturowego, Kanonicza 18 

 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz 

12:30 - Konferencja prasowa „Rekrutacja do przedszkoli”, sala Dietla, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4 
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WARTO WIEDZIEĆ:          
            

GALA MISTRZÓW SPORTU - ZGŁOŚ MEDALISTĘ 

Krakowskie kluby sportowe mogą zgłaszać trenerów oraz sportowców – 

medalistów, którzy osiągnęli sukcesy sportowe w 2009 roku na organizowaną 

corocznie Galę Mistrzów Sportu A.D.2009. 

Zgłoszenia należy wysyłać do 25 lutego 2010 roku na adres Wydziału Sportu i 

Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 

Kraków. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 12 616-91-44.    

Kluby sportowe mogą zgłaszać sportowców – medalistów z 2009 roku, którzy 

osiągnęli sukcesy w Mistrzostwach Świata (złotych, srebrnych, brązowych), 

Mistrzostwach Europy (złotych, srebrnych, brązowych) oraz w Mistrzostwach Polski 

(złotych).  

Coroczne spotkania Prezydenta Krakowa z Mistrzami Sportu honorują sportowców, 

którzy osiągnęli najlepsze wyniki w danym roku. Podczas spotkania Prezydent wręcza 

najlepszym zawodnikom oraz trenerom krakowskich klubów nagrody i puchary. 

Tegoroczna Gala Mistrzów Sportu A.D. 2009 odbędzie się 26 marca 2010 r. (JD).   

           SZUKAMY MECENASÓW KULTURY  

Trwa kolejna edycja konkursu Mecenas Kultury Krakowa. Jego celem jest 

wspieranie i promocja współpracy pomiędzy środowiskiem gospodarczym a 

środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami obiektów 

zabytkowych na terenie Krakowa. Wnioski należy składać w Kancelarii 

Magistratu pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6, do 31 marca 2010 r. 

Tytuły Mecenasa Kultury Krakowa przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na 

wniosek Bractwa Mecenatu Kultury.  

Do zgłaszania kandydatur do tytułu Mecenasa Kultury Krakowa uprawnione są 

osoby prywatne, instytucje publiczne, stowarzyszenia i fundacje. 

Szczegółowe informacje o zasadach konkursu są dostepne na stronie 

www.bip.krakow.pl.  

Dodatkowe informacje w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod nr 

telefonu 12-61-61-911. (JD).  

 

                                               Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 


